
 
Con fecha 11 de Enero de 2023, D. Alejandro Oscoz Abad, Secretario del Tribunal 

nombrado para valorar el proceso selectivo convocado por Resolución del Director 

del Consorcio Público Instituto de Astrofísica de Canarias de 28 de Octubre de 

2022 por la que se convoca proceso selectivo para el ingreso, como personal 

laboral fijo, de un puesto de trabajo con la categoría profesional de Jefe/a 

Departamento, no acogido a de Convenio, en el Consorcio Público Instituto de 

Astrofísica de Canarias. Jefe/a Departamento MANTENIMIENTO INSTRUMENTAL. 

Código Proceso Selectivo (PS-2022-048) ha trasladado a esta Dirección la 

necesidad del nombramiento de un asesor especialista tal y como está previsto en 

el artículo 5.8.de la convocatoria. Es por lo que esta Dirección 

RESUELVE: 

Primero. Nombrar asesor especialista a D. Juan Calvo Tobar con voz pero sin 

voto para colaborar exclusivamente en el ejercicio de sus especialidades técnicas. 

Segundo. Publicar esta Resolución en los mismos lugares que la convocatoria 

Firmado Digitalmente 

EL DIRECTOR 

 

 

 

Fdo: Rafael Rebolo López 


		2023-01-12T17:22:13+0000
	REBOLO LOPEZ RAFAEL - 22937241P




